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Před třemi lety založili studenti

Soňa Martínková, Marie Šustrová

a Adam Vágner studentský ča­

sopis Vincent a snažili se studen­

ty pravidelně informovat o dění

na gymnáziu i mimo něj.

,,Chceme trochu pobavit a

trochu informovat studenty,“ od­

pověděl šéfredaktor časopisu

Adam Vágner na otázku redakto­

ra televize HBin, co je hlavní ná­

plní časopisu. Vedle této vyvá­

ženosti našeho časopisu a dobré

práce každého z redakce přispěla

k získání prvenství mezi Školními

časopisy Vysočiny i  nízká účast

v kategorii středních škol. Vyhlá­

šení výsledků se konalo 20. květ­

na v sále Krajské knihovny

v  Havlíčkově Brodě. Pořadatel

soutěže Milan Pilař upozornil, že

velká gymnázia z Jihlavy, Třebíče,

Havlíčkova Brodu a Pelhřimova

na soutěž vůbec  nereagovala. Or­

ganizátorem bylo Centrum Vyso­

čina, které se zaměřuje na vzdě­

lávací aktivity pro všechny

generace.

Letošního prvního ročníku se

zúčastnilo na pět desítek mla­

dých, snad můžeme říci na­

dějných, novinářů z regionu

Vysočina. Úspěch časopisu nás

velmi potěšil a motivoval k další

práci, shodla se redakce, v níž pů­

sobí Petra Fuksová, Simona Hra­

decká, Jakub Chocholáč, Veronika

Nováková, Hana Wurzelová a

Adam Vágner.

Hlavní cenou byla účast

na Letní žurnalistické škole Karla

Havlíčka Borovského a možnost

stát se zpravodajem serveru

Vysočina­news.cz.

,,Jsem na vás opravdu pyšný,

doufal jsem, že získáte první

místo, úroveň našeho časopisu je

podle mě opravdu vysoká,“ složil

poklonu redakci ředitel gym­

názia.

Redakce

Vratislavovo náměstí zažije již po

třetí zahájení divadelního festi­

valu Sbírka motýlů v  pátek

6. června v 16 hodin.

V sedm hodin vystoupí kapela

Nuck Chorris gang v  šapitó

na  atletickém stadionu. V  sobotu

bude v  sále ZUŠ na Monseově

ulici Martin Hak z Brna v půl

čtvrté mluvit O truhle, jež má

tisíce zámků, v představení

Africké povídačky. Scénické

vyprávění o češtináři Bubelovi

Bubela uvede tamtéž v pět hodin

Brkola – Michla Čunderle a Jan

Zich. V něděli uvede Divadlo

Vosto5 v 16 hodin v  KD

představení Košičan 3. „Bude to

mazec,“ poznamenal motýl mar­

tináč hrušňový při kácení jabloně

v zahradě školy minulý rok.

Adam Vágner

Vysočina­news.cz je tedy cílenou

reklamou, protože jde o jediný

kvalitní zpravodajský regionální

web, který je denně aktualizován

(objevuje se na něm od 20 do 30

novinek denně).

Pro firmy a aktivity zaměřené

na region či jeho část lepší cílení

téměř neexistuje. Navíc jde o re­

klamu přístupnou po dvacet čtyři

hodin na každém místě v regionu,

což Vám jiné médium na Vysoči­

ně zajistit nemůže.

Sledovanost
Od prosince 2006, kdy byl

nový portál spuštěn, návštěvnost

stále stoupá. Z původních 150­

200 denně (prosinec 6300 ná­

vštěv) se nyní pohybuje na prů­

měru nad 1400 denně a

návštěvnost v srpnu překročila

osmadvacet tisíc jedinečných ná­

vštěv. Čtenáři si přečetli za srpen

více než sto čtyři tisíc stránek.

Nárůst mezi jednotlivými měsíci

se pohybuje v průměru okolo

dvou a půl až tří a půl tisíc čtená­

řů (srpen 6000!). Naším cílem

bylo přiblížit se letos hranici tři­

ceti tisíc čtenářů za měsíc, což

jsme splnili v září, kdy si 30 120

čtenářů přečetlo 110 044 stránek,

čímž jsme se dostali na úroveň

tištěných regionálních médií.

V  říjnu dosáhla návštěvnost

35 500 jedinečných návštěv a po­

čet přečtených stran se pohy­

boval těsně pod hranicí 120 000.

Počáteční listopadová průměrná

návštěvnost se pohybuje mezi

1300 a 1400 jedinečnými návště­

vami denně.

Cena reklamy je však na

stránkách našeho i­deníku ne­

srovnatelně nižší než u prin­

tových médií a pohybuje se v

řádu desítek korun denně, oproti

tisícům v jednom vydání deníku.

Sledovanost měříme jednak

podle oficiální statistiky

na www.toplist.cz/zpravodajstvi a

jednak na vlastním měřidle a vý­

sledky se výrazně neliší.

Pokračování ze strany 3

Reklama na  stránkách internetového
deníkuVysočina-news.cz

„Tati, přeložili mě do zvláštní školy.“

„Výborně synku, když na to máš, tak studuj.“

„Nováku, na vaší lavici je 7 much.

Když zabijete jednu, kolik jich tam zbude?“

„Jedna, ta mrtvá. Ostatni uletí.“

Student skláda zkoušky. Profesor se ptá: „Co nejvíc způsobuje

pocení u člověka?“

„Vaše otázky,“ odpoví student

„Proč jsi nebyl včera ve škole?“ ptá se učitel žáka.

„Musel jsem odvést krávu k býkovi.“

„A to nemohl udělat tvůj otec?“

„Ne! To musel udělat býk.“

Ředitel jedné menší střední školy měl velké problémy s

dospívajícími slečnami, kterým se zalíbilo používání rtěnky. Když si

ji na dámských toaletách patlaly na rty, vždy potom zanechávaly

obtisky na zrcadle. Když už se situace stávala neudržitelnou, ředitel

se rozhodl razantně zakročit.

Zavolal si všechny dotyčné slečny a odvedl je na toalety. Tam už

čekal školník. Ředitel dívkám vysvětlil, že si asi neuvědomují, kolik

práce školníkovi dá každý večer zrcadla umýt. Poprosil jej, aby

slečnám svoji namáhavou práci předvedl.

Školník vytáhl ze skříně dlouhé koště, namočil jej v nejbližší

záchodové míse a začal pucovat zrcadlo. Od toho dne se už žádný

obtisk na zrcadle neobjevil.

Nová paní učitelka říká své třídě:

„Teď se mi pěkně představíte.“

„Třeba ty, chlapče, jak se jmenuješ?“

„Já jsem Prokop Buben.“

„To mě nezajímá, pověz mi, jak se jmenuješ.“

Proč se lidi hlásí na vysokou školu? Aby dostali kolej a přístup na Internet.

Profesor říká: „Dnes vás pustím o čtvrt hodiny dřív. Odcházejte

prosím potichu, ať nevzbudíte nikoho ve vedlejších učebnách.“

„Maminko, mě se do té školy

nechce. Děvčata ze mě mají

srandu, kluci mi podráží nohy,

učitelé mě nemají rádi, já tam

nepůjdu!“

„Musíš, jednou jsi tam

ředitel...“

„Nechci vás strašit pane učiteli,“

říká student pedagogovi, „ale

tatínek říkal, že jestli nezačnu

nosit lepší známky, dostane někdo

pěknej výprask.“

Jirkovi se v žákovské knížce

objeví poznámka :

Váš syn nemá žádné znalosti.

Otec připíše:

Proto chodí do školy.

vtipy

Sedí takhle vyhladovělí studenti

na koleji a fantazírují:

„Co takhle začít chovat prase?“

„Ti hrabe, ne?

A co ta špína?

A ten smrad?“

„Si zvykne ...“

Profesor zkouší ze zoologie:

„Co je to za ptáka?“ a ukáže ze zakrytého tvora jen nohy.

„Nevím,“ odpovídá student

„Tak je to za pět, jak se jmenujete?“ konstatuje profesor.

Student si vyhrne nohavice: „Můžete také hádat!“

GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI.
LEANDRA ČECHA 152,
NOVÉ MĚSTO NAMORAVĚ 592  31
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Novoměstští zažijí
Motýlí  festival

Třeťáci příseděli u maturit

Ve dnech 19. – 22. května pro­

bíhaly na našem gymnáziu ma­

turitní zkoušky. Průběh byl

letos velmi hektický a pochopi­

telně i  značně únavný. Oproti

klasickému týdnu a půl se

program podařilo naskládat do

necelých čtyř dnů.

Toto výrazné urychlení se samo­

zřejmě projevilo především na

celodenním zápřahu zkoušejí­

cích, kteří se však zhostili ne­

lehkého úkolu na výbornou.

Jinou známkou bohužel bylo

označeno nejedno maturitní vy­

svědčení. Nabitý program le­

tošních maturit ocenili všichni

studenti gymnázia, kteří se za­

tím zkoušek neúčastnili, neboť

denní rozvrh byl zkrácen na mi­

nimum. Snad s výjimkou třeťá­

ků. Je totiž tradicí, že pomocné

práce a obsluhu u maturit obsta­

rávají právě studenti třetích

ročníků.

Je pravda, že se třeťáci doce­

la nadřeli – uvařit kávu či čaj,

připravit buchtičku, smazat

tabuli – to nebylo jednoduché.

Tato práce však přinesla studen­

tům předposledního ročníku

příležitost nahlédnout do zákuli­

sí maturitních zkoušek, což mů­

že být pro příští rok jistě uži­

tečné.

Kromě těchto aktivit měli

třeťáci možnost být svědky pří­

mo probíhajících zkoušek.

Většina z nich této nabídky vyu­

žila a přišla podpořit kamarády

z vyššího ročníku i zároveň zjis­

tit, jak vlastně obávaná maturita

vypadá. Reakce byly různé. Něko­

ho získaná zkušenost uklidnila,

někdo naopak znervózněl. Jedno

je však pro všechny jasné, přípravu

není dobré podcenit, proto pilně

studujme a snad budeme mít vy­

hráno.

Simona Hradecká
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vincent.redakce@seznam.cz

Vincent je

na webu školy

Pátek 6. června 2008

http://www.gynome.nmnm.cz/

(Když kliknete na odkazVincent
v  levém hlavním menu, uvidíte stránku
s odkazy na PDFsoubory.)

– Úvodník Gyjáles, další nová tradice?

Vedle zimního pasování a posledního zvonění,

kde nám maturanti letos naznačili směr,

kterým by se mohla tato akce ubírat, se nám

na škole rodí nová studentská akce.

Pod záštitou pí. prof. Marshallové vzniká

obdoba studentského majálesu. Ten ale

označuje průvod, a tak se začal hledat nový

název. Nakonec zvítězil návrh „Gyjáles“,

který, jak si asi domyslíte, se skládá

z  gymnázia a majálesu. Ovšem možná se

za těmito písmeny skrývá i něco víc:)

Úvodní ročník Gyjálesu proběhne na konci

školního roku, a to v úterý 17. června. Budeme

mít možnost si vybrat z celé řady různých

workshopů, koncertů, sportovních klání nebo

zajímavých filmů. Rozhodně nebude chybět

ani nějaké to občerstvení. A co konkrétně se

tedy bude dít? Po budově školy a po zahradě

budou chodit davy studentů, a pokud budou

chtít, tak se budou dívat na filmy, batikovat

trička, hrát volejbal, učit se fotit nebo sledovat

vystoupení svých spolužáků.

Celý projekt se stále vyvíjí, a proto pokud

máte nějaký nápad, co by se mohlo líbit, tak

neváhejte a zajděte za někým povolaným

ze studentského parlamentu. Aktivitě se meze

nekladou a Gyjáles má být hlavně dnem

studentů a pro studenty. Tak snad nám ten

první ročník vyjde.

HanaWurzelová, septima

Majáles v Havlíčkově Brodě Na jeho pořádání se studentům havlíčkobrodského gymná-
zia podařilo získat dotaci z Evropských fondů.

Ve dnech 16. ­ 17. února 2008 vy­

vrcholila mládežnická halová se­

zona Mistrovstvím České

republiky dorostenců a juniorů.

Mistrovství se konalo jako každo­

ročně v lehkoatletické hale Otaka­

ra Jandery v Praze na Stromovce.

Naše gymnázium zde mělo jedno

velké želízko v ohni v podobě stu­

denta 2.C Honzy Ostrejše.

Honza předváděl po celou se­

zonu vyrovnané výsledky, něko­

likrát běžel půlku pod dvě minuty.

Jeho letošní halové maximum

bylo 1:57,10, čímž se dostal

na  první místo dosavadních

tabulek. Novoměstský atlet měl

ale solidní konkurenci, když

druhé místo v  tabulkách patřilo

Burianovi z  Dukly za 1:57,15 a

třetí Němečkovi z pražské Slavie

za 1:57,35. Další v pořadí měl

nejlepší čas až za hranicí dvou mi­

nut, takže se o mistrovských me­

dailích zdálo už rozhodnuto,

otázkou bylo jen komu bude pat­

řit jaký cenný kov. Na startovní

listině však jméno dukelského

běžce chybělo; rozhodl se jít 400

metrů, takže měl Honza o soupeře

míň.

Ze sobotních rozběhů oba fa­

vorité půlky bez problémů po­

stoupili a čekalo je nedělní finále.

Po taktické poradě s trenérkou se

Honza rozhodl na nic nečekat a

rozběhnout osmistovku od začát­

ku rychle a zkusit závodníka

z Dukly „urvat“, protože pražský

závodník má i výbornou čtvrtku a

tím pádem i lepší finiš. Honza se

toho opravdu nebál a hned

po startu se dostal do čela, po čtyř

stech metrech se startovní pole

úplně roztrhalo, jen na čele se stá­

le držel Honza a za ním hned du­

kelský závodník…

Na šestistovce se bohužel Bu­

rianovi podařilo Honzu předběh­

nout a na závěrečné dvoustovce

ukázal, že jeho finiš je opravdu

o něco lepší než Honzův.

Druhé místo je ale moc hezký

výsledek a Honza za něj byl určitě

rád. Momentálně se svěřenec

Vlasty Holubové připravuje na

dráhové Mistrovství České repub­

liky, které se uskuteční 21.  –  22.

června v Praze.

Honzovi gratulujeme a přeje­

me hodně zdraví, aby se mu vy­

hýbala zranění, a hodně dalších

úspěchů, jak v této sezoně, tak

i  v  té příští, kdy se bude snažit

pokořit limit na Mistrovství

Evropy juniorů.

Den Martiny Sáblíkové

GVM – Martina Sáblíková strávila 23. květen

se štábem České televize. Diváci mohli sle­

dovat, jak Martina snídá, její cestu

do  gymnázia, zkoušení v kabinetu tělocviku

s  Mgr. Okurkou a trénink. Součástí byl

i  rozhovor mezi ředitelem Milanem Pavlíkem

a trenérem Petrem Novákem.

Půlka za 1:57,10 min.

Výměna oken na GVM

GVM – Školní rok 2007/08 pro studenty

Gymnázia Vincence Makovského skončí už

20. června. Důvodem je výměna oken ústících

do ulic Leandra Čecha, Tyršova a Sportovní.

Okna vedoucí do dvora byla vyměněna loni

v  létě. S pracemi se započne 23. června a po­

trvají přibližně do konce července.

Vyřazování
studentů

GVM – Studenti oktávy a

čtvrtých ročníků Gymnázia

Vincence Makovského

v Novém Městě na Moravě,

kteří složili maturitní

zkoušku, byli v pátek

23. května slavnostně vyřazeni

z řad studentstva.

V aule sedící rodiče a učitelé a

na pódiu stojící nastoupené

třídy si vyslechli slova ředitele

školy, starostky města a svých

třídních učitelů. Před vyřa­

zením přečetli zástupci tříd

projev na rozloučenou.

Internetový deník Vysočina­

news.cz je zpravodajským

webem cíleným na region kraje

Vysočina. Mapuje společenský,

kulturní a sportovní život

ve  všech pěti okresech regionu.

Soustředí se na zprávy, které

čtenář nikde jinde nenajde.

Pro tento účel vytváří redakce

systém spolupracovníků, pře­

devším z řad studentů středních a

vysokých škol, které zajímá

žurnalistika.

Pro tento účel se mladí redak­

toři také pravidelně vzdělávají

v Novinářském centru Karla Havlíč­

ka Borovského v Brodě. Redaktoři

působí v  jednotlivých místech a

velmi dobře znají terén.

V současnosti disponuje re­

dakce dvanácti členy a zhruba

stejným počtem spolupracovní­

ků, cílový stav je okolo 50 až 60

spolupracovníků ve  všech pěti

okresech kraje Vysočina.

Reklama umístěná na strán­

kách internetového deníku

Reklama
na  stránkách
internetového

deníku
Vysočina-news.cz

Pokračování na straně4

Ondřej Rázl, Vysočina-news.cz

KamilKrbek, 3. C

Vážení čtenáři,

letos v lednu redakce přihlásila časopis

do prvního ročníku soutěže Školní časopis

Vysočiny. V kategorii středních škol se

malým rozdílem hlasů poroty stal Vincent

vítězem, druhá byla redakce časopisu

Fluss z Pacova. Od pořadatelů soutěže

v Havlíčkově Brodě a pacovských

studentů jsme si přivezli jimi mnohokrát

potvrzenou zkušenost – časopis by měl

být za peníze. Od příštího roku si budete

muset časopis koupit. Výhodou bude, že

neuvidíme ve třídách v rohu u umyvadla

odpadkové koše vystlané Vincentem –

aneb co si koupím, toho si víc vážím.

Bude­li chtít Vincent číst pouze hrstka

platících, bude záležet jen na chuti a

odhodlání redaktorů vytvářet tištěný

časopis. Proto jednám s vedením školy

o zřízení domény na školním serveru,

která by byla studentským zpravodajským

serverem, který by nahradil tištěnou verzi.

V příštím roce bude redakce pod vedením

nového redaktora nebo redaktorky.

Inzerát: od dnešního dne hledáme

mezi studenty nové přispěvatele se stálou

povahou, zn. 150 slov měsíčně. V případě

vašeho úspěchu nabízíme kariérní postup

na člena redakce.

O prázdninách můžete zvážit, za kolik

vám stojí Vincent, a napsat nám, protože

si rádi přečteme o vašich prázdninových

příhodách. Protože je toto číslo letos

už poslední, přeji nám všem příjemné let­

ní odpočinutí a ať se těšíme na Gyjáles.

Za celou redakci: „Nashledanou.“

Adam Vágner, šéfredaktor
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